



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2024



No dia 27 de Fevereiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE n° S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **GILVAN ARAUJO ANDRADE**, portador do CPF n° **58740139549**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA CNPJ: 11.738.593/0001-04

Representante: Aroaldo Alves Vasconcelos Júnior

Telefone: (79) 3222-3070

Email: licitacao@mchospitalar.com.br

Endereço: RUA DELMIRO GOUVEIA, 1004 - COROA DO MEIO, Aracaju - SE - 49035-810

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	1.700,00	PCT	THEOTO	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PCT C/ 100	R\$ 2,85	R\$4.845,00

Descrição: Abaixador de língua em madeira, descartável, formato, convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,5 cm de largura, 2 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
23	100,00	UND	CBMED	APARELHO PRESSAO CBMED PA1702 INFANTIL NYLON	R\$ 53,00	R\$5.300,00

Descrição: Aparelho de pressão - esfigmomanômetro aneróide infantil verificado e aprovado pelo inmetro. Braçadeira: nylon anti-alérgico e tratamento impermeável; fechamento: velcro; manguito: bolsas com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra, confeccionada em pvc anti-alérgico, isento de látex; registro no ministério da saúde e garantia mínima de 2 anos.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
24	30,00	UND	CBMED	APARELHO PRESSAO CBMED PA1005 OBESO NYLON	R\$ 75,00	R\$2.250,00

Descrição: Aparelho de pressão - esfigmomanômetro aneróide obeso verificado e aprovado pelo inmetro. Braçadeira: nylon anti-alérgico e tratamento impermeável; fechamento: metal; manguito: bolsas com tubos interligados entre manômetro, válvula e pêra, confeccionada em pvc anti-alérgico, isento de látex; registro no ministério da saúde e garantia mínima de 2 anos.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
26	16.000,00	PCT	TEXCARE	ATADURA CREPOM TEXCARE 10CM X 1,80M 13 FIOS	R\$ 1,00	R\$16.000,00

Descrição: Atadura de crepe 10cmx1,8m de comprimento, cor natural, com 13 fios, constituído de fios de puro algodão retorcidos, acondionadas em pacotes com 12 unidades.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
31	5.000,00	UND	DESCARTEE	AVENTAL HOSPITALAR MANGA LONGA DESCARTAVEL 40G	R\$ 1,96	R\$9.800,00

Descrição: Avental descartável para paciente modelo sem manga em tnt (tecido não texturizado): 100% polipropileno; gramatura de 40 g/m2. Cor branca, com abertura na frente e tiras externas para amarrar na cintura. Ideal para exames ginecológicos. Grande resistência à umidade, elevada inércia química, não estéril, atóxico, não inflamável.

Total: R\$ 229.195,00

Item: 43	Quantidade: 21.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: CATETER INTRAVENOSO 24 G	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$10.500,00
--------------------	---------------------------------	------------------------	---------------------	--	--	-------------------------------------

Descrição: Cateter intravenoso periférico , gelco nº 24

Item: 79	Quantidade: 5.000,00	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO MISSNER 10X450CM	Preço Unitário: R\$ 7,87	Valor Total: R\$39.350,00
--------------------	--------------------------------	-------------------------	-----------------------	--	--	-------------------------------------

Descrição: Espardrapo impermeável branco 10cmx4,5m composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas , que mantém a integridade do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação número de lote data de fabricação e data de validade

Item: 95	Quantidade: 40.000,00	Unidade: UND	Marca: KIFRAL	Modelo: FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EG C/ 7	Preço Unitário: R\$ 1,08	Valor Total: R\$43.200,00
--------------------	---------------------------------	------------------------	----------------------	---	--	-------------------------------------

Descrição: Fraldas descartáveis para uso adulto tamanho extra grande, formato anatômico recomendado para os casos de incontinência urinária/fecal moderada e pós parto. Cintura: 120 a 165cm. Peso acima 90kg

Item: 187	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: SONDA FOLEY 12FR 02 VIAS 30 ML	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$750,00
---------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: Sonda de foley com 02 vias nº 12, contém 2 vias; (sonda vesical / de demora) confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico 30 ml

Item: 189	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: SONDA FOLEY 16FR 02 VIAS 30 ML	Preço Unitário: R\$ 2,54	Valor Total: R\$1.270,00
---------------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	--	--	------------------------------------

Descrição: Sonda de foley com 02 vias nº 16, contém 2 vias; (sonda vesical / de demora) confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico 30 ml

Item: 212	Quantidade: 12.000,00	Unidade: UND	Marca: MEDSONSA	Modelo: SONDA URETRAL ALIVIO DESCARTAVEL Nº 14	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$8.160,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	------------------------	--	--	------------------------------------

Descrição: Sonda trato urinário de alívio nº 14, pvc, conector padrão c/ tampa, comp 40 cm, tipo ponta distal cilíndrica fechada, componentes c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual

Item: 218	Quantidade: 5.000,00	Unidade: CX	Marca: MEDLEVENSOHN / ACON ON CALL PLUS	Modelo: TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA ON CALL PLUS II CX C/ 50	Preço Unitário: R\$ 15,39	Valor Total: R\$76.950,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	---	--	---	-------------------------------------

Descrição: Tiras reagentes de medida de glicemia capilar compatível com o aparelho on call plus. Faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, tempo de medição de no máximo 30 segundos que suporte temperatura ambiente entre 14° e 40° com memória de volume de aspiração de no máximo 5 microlitros, tipo de amostra usada, sangue capilar, podendo ser usado amostra de anti- coagulante do tipo heparina e edta. Obs.1: a empresa vencedora devera fornecer um aparelho glicosímetro compatível para cada 500 tiras e treinamento de pessoal. Obs.2: embalagem individual, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data, esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ms. Obs.3: o prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Obs.4: caixa com 50 tiras

Item: 220	Quantidade: 2.000,00	Unidade: PCT	Marca: BELIFE	Modelo: TOUCA HOSPITALAR DESCARTAVEL SOFT C/ 100	Preço Unitário: R\$ 5,41	Valor Total: R\$10.820,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	--	--	-------------------------------------

Descrição: Touca cirúrgica sanfonada descartável, confeccionada em 100% polipropileno, permeável ao ar e hipoalergênica, média elasticidade e fácil ajuste, fabricada com costura ultra-sônica, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça. Fornecida em pacote com 100 unidades, cor branca

Total: R\$ 229.195,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/02/2025 , a contar do dia 27/02/2024 .